%Amgﬂjé'[a‘ (z/ey/z/ g%zaz/[ %@/&(& g//f(gm'@ a2 %@fﬂ/&/c(&/‘ﬂ

DR.n. "f’L
[L RETTORE

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 11 luglio 1980, n. 382,
“Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di formazione
nonché sperimentazione organizzativa e didattica”, in particolare gli artt.
13,14,15;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, in particolare 1’art.
53 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle
universita, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo
per incentivare la qualita e 'efficienza del sistema universitario", e ss.mm.ii., ed
in particolare I’art. 6;

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione ¢ dell'illegalita nella pubblica amministrazione” e
ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2012, n. 235, “Testo unico delle disposizioni
in materia di incandidabilita e di divieto di ricoprire cariche elettive e di
Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a
norma dell'articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190™;

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina
riguardante 1l diritto di accesso civico ¢ gli obblighi di pubblicita, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39, “Disposizioni in materia di
inconferibilita e incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni
¢ presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49
e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190,

VISTO il Decreto Legislativo 19 agosto 2016, n. 175, “T'esto unico in materia di societa
a partecipazione pubblica”;

VISTA la delibera dell’Autorita Nazionale Anticorruzione 22/11/2017, n. 1208,
“Approvazione definitiva dell’Aggiomamento 2017 del Piano Nazionale
Anlicorruzione™;

VISTO ’Atto di indirizzo del MIUR del 14.05.2018, n. 39 “Aggiornamento 2017 al

Piano Nazionale Anticorruzione™ - Sezione Universita, approvato con delibera
|



7//&4'415/-‘44'/(2 (z{cy/a %{4(/4' b//af/za f’j)/fa;m'a, 2 gafaxz’za/m
ANAC del 22/11/2017, n. 1208:

VISTO lo Statuto dell'Universita degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro, emanato
con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana - Serie Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con
D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70, in particolare |’art. 4,
comma I, lettera j);

VISTA la Norma regolamentare sulle modalita di comunicazione o di richiesta di
autorizzazione per lo svolgimento di aftiviti extraistituzionali emanata con il
D.R. n. 319 del 26/04/2012;

CONSIDERATA I'opportunita di adottare, in sostituzione della gia menzionata norma
regolamentare, il “Regolamento in materia di incarichi extra-istituzionali dei
Professori e Ricercatori dell’Universita Magna Graecia di Catanzaro™

VISTA la delibera del Senato Accademico, assunta nella seduta del 07.11.2023, con
la quale ¢ stata espressa una valutazione preliminare positiva in merito al
suindicato Regolamento;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione, assunta nella seduta del
21.12.2023, con la quale & stato espresso parere favorevole in merito al
suindicato Regolamento;

RAVVISATA la necessita e I'urgenza di procedere in tempi brevi alla pubblicazione del gia
menzionato regolamento;

DECRETA
per le motivazioni espresse nel preambolo

Art. 1
E approvato ed emanato il “Regolamento in materia di incarichi extra-istituzionali dei Professori e
Ricercatori dell’Universita Magna Graecia di Catanzaro”, allegato quale parte integrante al presente
decreto.

Art. 2
[I “Regolamento in materia di incarichi extra-istituzionali dei Professori e Ricercatori dell’Universita
Magna Graecia di Catanzaro” entra in vigore a decorrere dalla data di pubblicazione sul sito
istituzionale dell’ Ateneo.

Art. 3
[l “Regolamento in materia di incarichi extra-istituzionali dei Professori ¢ Ricercatori dell’Universita
Magna Graecia di Catanzaro” sostituisce la Norma regolamentare sulle modalita di comunicazione o di

2



: o L (2 . () ; ” ~
%&//{/‘tﬁ’/‘ﬁé[ﬂo d/ﬂ/(l/; c%t//ﬂ/é g///c?:/(z/zat g/‘d?é’&(é d/é g)[&/(&/&/i?(é/'ﬂ

richiesta di autorizzazione per lo svolgimento di attivita extraistituzionali emanata con il D.R. n. 319
del 26/04/2012, che decade al momento dell’entrata in vi gore del succitato regolamento;

Art. 4
Il suindicato regolamento ¢ approvato ai sensi dell’art. 4, comma 1, lettera j) dello Statuto di Ateneo,
non essendosi concluso 'iter deliberativo con I’approvazione del medesimo regolamento da parte del
Senato Accademico.

Art.5
I presente decreto sara sottoposto a ratifica del Senato Accademico nella prima seduta utile.

Al sensi della normativa vigente, il presente decreto ¢ sottratto al controllo di legittimita ¢ sara
acquisito al Registro della raccolta interna dell'Ateneo.

Catanzaro,

Il Rettore
Prof. Giovanni Cuda

Y1 ¥,
l



